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Shenime

1.

2,

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “ Spitali Europian ” sh.pk. eshte shogeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonomik ne
fushen e mjekesise si spital jo publik.

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT
K81424026P, me seli ne Tirane.

Shogeria ka patur te punesuar mesatarisht 63 (gjashtedhjeteetre) persona gjate vitit 2013.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(¢) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keg. ngs ka.

(d) Vlersimi i inventarit




PASQYRAT FINANCIAR!
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( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese

- Emri: _Spitali Europian sh.p.k.

- NIPT: _K41824026P

- Adresa: _ Tirane
- Data e kryjimit __ 2004
- Nr Rreg). Treg

- Fusha e veprimtarise: _ Spital jo publik

Te dhena te tjera

Individuale

Te konsoliduara

- Pasqyrat financaire

- Monedha Lek

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel 2013

Nga _ 01/01/2013 Deri _ 31/12/2013

- Data e plotesimit te PF mars 2014
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BILANCI

AKTIVET

Shenime

Vit 2013

Vit 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

2,200,391

5,343,614

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

®

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

@

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

(i1)

Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

65,204,279

33,782,751

(i) Instrumente te tjera borxhi

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3

65,204,279

33,782,751

4 Inventari

@

Lendet ¢ para

(if)

Prodhim ne proces

(iil) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

21,979,776

2,131,300

)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

21,979,776

2,131,309

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

25,164,200

13,334,124

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

114,548,645

54,591,798

I1

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

@

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(11)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(if) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

@

Toka

)

Ndertesa

96,690,949

78,884,277

(i) Makineri dhe pajisje

116,746,850

88,358,749

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlkontabile)

3,944,341

2,601,308

Totali 2

217,382,141

169,844,334

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

@

Emri 1 mire

(11)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

054,818

1,005,072

Totali 4)

954,818

1,005,072

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I+II)




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

10

(i) Kithimet/ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huate dhe parapagimet

(1) Te pagueshme ndaj furnitorve

11

57,764,430

36,136,416

(i) Te pagueshme ndaj punonjesve

12

274,719

4,495,145

T

N =
NS

Detyrime tatimore

13

1,654,050

1,333,228

=
&b

Hua te tjera

14

399,858

15

Parapagimet e arketuara

Totali 3

60,093,057

41,964,789

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (1)

60,093,057

41,964,789

I1

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatg'&ta

(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

1,842,413

2,418,134

(1) Bonot e konvertueshme

Totali 1

1,842,413

2,418,134

2 Huamatrje te tjera afatgjata

16

15,664,064

116,662,751

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (IT)

17,506,477

119,080,885

Totali i detyrimeve ( I+1I)

77,599,534

161,045,675

IT1

KAPITALI

Aksionet e pakices
vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

(perdoret

, Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
~ (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

17

396,118,000

115,938,000

4 Primi 1 aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore

17

11,374,652

11,374,652

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet te pashperndara

17

62,917,120

10,091,012

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

17

89,289,462

52,826,110

Totali i kapitalit (IIT)

255,286,070

64,395,530

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII)




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nrt. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Pl E p::;::;lil;e
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit -89,289.462 -52,826,109
2 |Rregullime per 5,483 475 3,078,067
- Amortizim 5483 475 3,078,067
- Humbje / ( Fitime) nga kembimet valutore
- Provigjone per kliente
- Shpengime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 31,421,528 32,678,170
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 119,848 467 1,933,931
5 [Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguat nga aktiviteti 83446141 54,748,828
6 |Rritje /(renie) ne shpenzimet e shtyra 11,830,076 |- 13,334,124.20
7 |Mjete te llogarive te tjera aktive = -
8 |Tatim mbi fitimin 1 paguar _ 0
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shiftytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) -230,352,198 -152,443,095
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blesje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale -52,971,027 462,134,981
11 [Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve
12 |Interesi1iarketuar R -
13 |Devidentet e arketuar B ~
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) 52,971,027 -62,134,981
111 |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 280,180,000 115,847,506
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 13,807,654
16 |Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
17 |Devidentet e paguar
111 |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 280,180,000 129,655,161
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) -3,143,226 -84,922,915
V  [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,343,614 90,266,531
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 2,200,391 5.343.614




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi i elementeve 1 Vit
o8 Ushtrimor | Vit Paraardhes
1 |Sgeraes 701-705 39,605,236 24,427,982
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 949,289 495,093
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 5 -
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 - i
8 _[MaEsdatelonsrmnii 601- 608x (7,223,108)|  (4,727,021)
6 |Kosto e punes
SRy 641- 648 (57,513,570)]  (31,983,623)
- Shpensimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (5,041,497) (3,022,661)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 (5,483 475) (3,078,067)
B |Blipednine e 61- 63 (47,146,600) | (30,473,799)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) (81,853,725) (48,362,097
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 ) i
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 ) i
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhurat dbe shpenzimet financiare nga investire te tjera financiare 763, 764, 765,

" \afatgata 664, 665 g =
12.2 Te ardhurat dhe shpensimet nga interesat 767,667 (6,353,446) (2.769.711)
12.3 |Fitimet (humibjet) nga kursi i kembimit 769,669 (1,082,291) (1,694301)
12.4 |Te ardhura dbe shpensime te tiera financiare 768,668 . .

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (7,435,737) (4,464,013)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (89,289.462) (52,826,109)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 ) i
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (89,289.462) (52,826,109)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHOQERIA __Spitali Europian shpk
NIPT __K41824026P

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

- ’ Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 3111212013
1 |Toka -
2 |Ndertime 81,315,873 | 19,384,358 100,700,231
3 |Makineripaisje 87,288,132 | 32,112,612 119,400,744
4 |Mjete transporti 4,780,635 - 4,780,635
5 |Tetjera 2.715,573 1,474,057 4,189,630
6 |Afatgjatet jomaterial 1,005,072 - 1,005,072
TOTALI 177,105,285 | 52,971,027 - 230,076,312
Amortizimi A.A.Materiale 2013
_— ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka -
2  |Ndertime 2,431,596 1,577,686 4,009,282
3 |Makineri paisje,vegla 3,484,165 3,496,772 6,980,937
4 |Mjete transporti 225,853 227,739 453,592
5 |Tetera 114,265 131,024 245,289
6 |Afatgjatet jomaterial - 50,254 50,254
TOTALI 6,255,879 5,483,475 - 11,739,354
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 311212013
1 [Toka -
2 |Ndertime 78,884,277 | 17,806,672 - 96,690,949
3 |Makineri paisje, vegla 83,803,967 | 28,615,840 - 112,419,807
4 |Mijete transporti 4,554,782 |- 227,739 - 4,327,043
5 |Tetiera 2,601,308 1,343,033 B 3,944 341
6 |Afatgjatet jomaterial 1,005,072 |- 50,254 - 954,818
TOTALI 170,849,406 | 47,487,552 - 218,336,959
Admini;ﬂ;z"itorj?
[ ~—7
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SHOQERIA __Spitali Europian shpk
NIPT _ K41824026P

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti _ Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tjera

I Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|(Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim Prodhime energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera

1} Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport [Transport malli nderkombetare

22|Transport [Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi Sherbime financiare

25|Sherbimi Siguracione

26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore 40,554,525

27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi [Lojra Fati

30|Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|Sherbimi  |Sherbime te tjera

\") Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+11I+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke

Me page me te larte se 87.700 leke
Totali

Admini tra}qri

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.




Spitali Europian sh.p.k.

Spitali Europian sh.p.k

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga

I Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013




Spitali Europian sh.p.k.

(e)

®

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te
e realizueshme
Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Aktualisht shogeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale nuk jane vene
ne perdorim pasi shogeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale jane
ne proces instalimi dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per
perdorim,

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

=, Nr Gjendje Gjendje
T S llog. 31122013 3112.2012
1 | Vlera ne arke 531 1,597,967 362,850
Totali arka 1,597,967 362,850
2 | Vlera monetare ne banke 512 602,423 4,980,765
Totali banka 602,423 4,980,765
Totali aktive monetare 2,200,391 5,343,614

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese .




Spitali Europian sh.p.k.

5. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

N E s Nr Gjendje Gjendje
‘ g log. | 31122013 31.12.2012
1 | Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444 246,406 260,283
2 | Shtet - T.v.sh per tu marre 4454 22,979,028 12,371,874
3 Te fiera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer ( teprica 447 617,808
debitore)
4 | Debitore te tjere, kreditore te tjere ( teprica debitore) 467 41,361,037 21,150,594
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 65,204,279 33,782,751
6. Inventari
Gjendje Gijendje
B s B 31.12.2013 31.12.2012
1 | Mallra 35 21,979,776 2,131,309
Totali- Mallra per rishitje 21,979,776 2,131,309

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e

realizueshme

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

s Nr Gijendje Gjendje
N Emertimi
r . llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 | Shpenzime te periudhave te ardhme 486 25,164,200 13,334,124
Totali - Parapagesat per furnizime 25,164,200 13,334,124
8. Aktivet afat gjata materiale
Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :
Giendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2013
Toka, Ndertim. TREIL ) Pajisje zyre
i ; teknike Mijete .
Emertimi terrene, Instalime ot s dhe Totali
o ithsh Makineri transporti infi tik
je pergjithshme Pajisje informatike
Abktive te Trgpesnara
Gjendje 31.12.2012 81,315,873 87,288,132 4,780,635 2,715,573 176,100,214
Shtesa 19,384,358 32,112,612 1,474,057 52,971,027
Pakesime
Gjendje 31.12.2013 0 100,700,231 119,400,744 4,780,635 4,189,630 229,071,241
Amortizimi
Gijendje ne 31.12.2012 2,431,596 3,484,165 225,853 114,265 6,255,879
Shtesa llogaritur 1,577,686 3,496,772 227,739 131,024 5,433,221
Pakesime
Gjendje ne 31.12.2013 0 4,009,282 6,980,937 453,592 245,289 11,689,100
Vitera neto 31.12.2012 78,884,277 83,803,967 4,554,782 2,601,308 169,844,335
Viera neto 31.12.2013 0 96,690,949 112,419,807 4,327,043 3,944,341 217,382,141
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09. Aktivet afatgjata jomateriale

Giendja e Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne date 31.12.2013

Koncesione te

Shpenzimet e drejta te ngjashme Akfiv
Emertimi Emri i mire SRPEILE 48 b e Afatgjata Touli
zhvillimit livensa dhe te ; -
usharie jomateriale
Aktire te Trupesuara
Gjendje 01.01.2013 - - - 1,005,072 1,005,072
Shtesa - - -
Pakesime - - - - 2
Gjendje 31.12.2013 - - - 1,005,072 1,005,072
Amortizimi
Giendije ne 01.01.2013 . . . & s
Shtesa llogaritur - - 50254 50,254
Pakesime - - o - - -
Gijendje ne 31.12.2013 - - - 50,254 50,254
17lera neto 01.01.2013 - - - 1,005,072 1,005,072
1lera neto 31.12.2013 - - - 954,818 954,818
10. Te pagueshme ndaj furnitoreve
o Gjendje Gjendje
Nr Ereainy Nellog: | 3112203 | 31122012
1 | Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 57,764,430 36,136,416
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor 57,764,430 36,136,416
11. Te pagueshme ndaj punonjesve
. Gjendje Gjendje
i Emetimi Nellog: | 31122013 | 31122012
1 | Paga dhe shperblime 421 274,719 4,495,145
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 274,719 4,495,145
13. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
- Gjendje Gjendje
e R Nellog. | 51122013 | 31122012
1 | Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 949,288 601,367
2 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 704,762 472,224
Totali - Detyrime tatimore 1,654,050 1,333,228

14. Huara te tjera
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i Gjendje Gjendje
N R Nellog. | 3112203 | 31122012
1 | Debitore te tjere,kreditotete tjere(teprica kreditore) 467 399,858
Totali -Huara te tjera 399,858 -
15. Hua, bono dhe detyrime
P Gjendje Gjendje
N Bl Nelog. | 3100001 | a1122002
1 | Qera financiare 460 1,842,413 2,418,134
Totali -Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,842,413 2,418,134
16. Huamarrje te tjera afatgjata
o Gjendje Gjendje
B O Nelog. | 3170003 | s1122012
1 Te dl.'c]ta dhc? detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 455 7.711,000 114,463 800
(teprica kreditore)
2 | Detyrime per interesa te llogaritura ne pasiv 484 7,953,064 2,198,951
Totali - Huamarrje te tjera afatgjata 15,664,064 116,662,751
17. Kapitali
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Kapitali aksionar
e Gjendje Gjendje
Ne Eriectio Nrllog: | 3110203 | 31122012
1 | Kapitali i paguar 101 396,118,000 115,938,000
Totali - Kapitali aksionar 396,118,000 115,938,000
Rezerva statutore
2 2 Gjendje Gjendje
e EEEE Nellog. | 31192013 | 31122012
1 | Rezerva statutore 1073 11,374,652 11,374,652
Totali - Rezerva statutore 11,374,652 11,374,652
Fitimet e pashperndara
T Gjendje Gjendje
T R Nrllog. | 3112013 | 31122012
1 Fitimi/Humbja e pashperndare 108 - 62,917,120 | - 10,091,012
Totali - Rezerva te tjera - 62,917,120 | - 10,091,012

18.Rezultati i ushtrimit
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Fitimi ( Humbja) e vitit financiar

s Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 | Rezultati i ushtrimit 109 -89,289,462 -52,826,109
Totali - Rezerva te tjera -89,289,462 -52,826,109
19.Shitjet neto
. Gjendje Gjendje
o B Nellog: | 31120013 | 31.12.2012
1 | Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 39,605,236 24427082
Totali - shitje neto 39,605,236 24,427,982
20. Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit
T Gjendje Gjendje
- Bt Nrellog- | 31122013 | 31122012
1 | Tetjera 7,088 949,289 495,093
Totali - Te ardhura nga veprim. Shfrytez. 949,289 495,093
21. Materiale te konsumuara
i Gijendje Gjendje
B Emertimi Nellog- | 51122013 | 31122012
1 | Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 (766,939) (347,651)
2 | Blerje /Shpenzime mallrash sherbimesh 605 (6,056,029) (1,458,296)
3 | Blerje /karburant 604 (2,921,074)
4 | Shpenzime tranporti per blerje 6,271 (371,631)
5 Tak.sa, tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e 632 (28,509)
Blerjes)
Totali - Materiale te konsumura (7,223,108) (4,727,021)
22. Pagat e personelit dhe sigurimet shogerore
Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Nr Gjendje Gjendje
e Hmsrimi log. | 31122013 | 3112.2012
1 | Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (57,513,570) (31,983,623)
Totali - Pagat e personelit (57,513,570) (31,983,623)

""""" r periudhen
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23.Sigurimet shogerore

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

o Nr Gijendje Gjendje
it S llog. 3112.2013 31122012
1 | Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (5,041,497) (3,022,661)
Totali - Sigurimet shogerore e shendetsore (5,041,497) (3,022,661)
24. Shpenzime te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
- Nt Gjendje Gjendje
Nr RBonertiznd fog | anizoms | mizous |
I | Sherbime nga te tretet
1 | Energjia elektrike dhe uji 6,041 (2,887,171)
2 | Trajtime te pergjithshme 611 (7,103,287) (5,587,813)
3 | Qera 613 (28,977,091) (17,339,862)
4 | Mirmbjatje dhe riparime 615 (204,754) (122,060)
5 | Sigurime 616 (103,632) (238,877)
6 | Tetjera 618 (1,515,623) (478,282)
Totali - Sherbime nga te tretet (40,791,557) (23,766,894)
II | Sherbime te tjera
Publicitet, reklama 624 (1,991,340) (727,880)
8 | Transferime , udhetime, djeta 625 (819,873) (377,546)
9 Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 (905,975) (1,185,488)
10 | Shpenzime transporti per blerjet 6,271 (21,361)
11 | Shpenzime transporti per personelin 6,276 (1,560,870)
12 | Sherbime bankare 628 (430,500) (301,326)
13 | Taksa dhe tarifa vendore 634 (75,840) (71,273)
14 | Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638 (6,160)
Totali - Sherbime te tjera (5,784,398) (2,691,034)
IIT | Shpenzime te tjera
15 | Gjoba dhe shperblime 657 (316,761) (3,878,579)
16 | Shpenzime te tjera 658 (253,884) (137,292)
Totali -shpenzime te tjera (570,644) (4,015,872)
Totali - Shpenzime te tjera ( I+1I+II1+IV) (47,146,600) | (30,473,799)

25. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si me poshte:

9
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Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013

Rezultati tatimor

’: Nr | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 89,289,462
2 | Shpenzime te panjohura 1,198,827
3 | Blerje karburanti 6,272 2,000
4 | Shpenzime te tjera 618 167,244
5 | Udhetime, dieta dhe hoteleri 625 459,321
Gjoba dhe shperblime (penalitete
6 | banke) 657 316,379
7 | Te tjera 658 253 884
8 | Totali 88,090,635
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) 88,090,635
11 | Tatim fitimi 10 %
Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-
| 1|n) 88,090,635

Per periudhen tatimore 2013, shoqeria Spitali Europian shpk, rezulton me humbje tregtare ne vleren
89,289,462 leke dhe e modifikuar me shpenzimet e panjohura fiskalisht rezulton me humbje fiskale ne
vleren 88,090,635 leke. Tatim-fitimi eshte 0 leke.

Tirane, me £/ 03 /2014.
HARTOI ADMI&HSTRATOR[
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